
               Volný čas dětí a mládeže 
  
 

 

  

Pan Petr Málek 

 

Přibyslavská organizace včelařů oslavila nedávno 110. výročí od jejího založení. 

Přibyslavští včelaři se scházejí a předávají si zkušenosti i dnes. Petr Málek je v čele 

včelařů již šestý rok.  

Organizace má v současné době 74 členů, kteří pečují o 635 včelstev na 84 

stanovištích. Organizace sdružuje včelaře různých věkových kategorií. Základní 

organizace vede 60 let bez přerušení včelařský kroužek a vychovává společně 

s kolegy svoje nástupce. Proto není v naší organizaci věkový průměr až tak vysoký. 

Dnes vede včelařský kroužek včelař Libor Dejmal. 25 let vedl včelařský kroužek pan 

učitel Pavel Linka. Po náhlém úmrtí nebylo lehké sehnat adekvátní náhradu. Nám se 

to podařilo, a tak může kroužek fungovat dále. Momentální pandemická situace téměř 

zamezila scházení dětí, a tak je po šedesáti letech pravidelné setkávání načas 

přerušeno.  

Výchova ke včelaření, ochraně přírody, výsadbě zeleně patří v naší ZO i v kroužku k 

prvořadým úkolům. Svého času jsme byli jediný kroužek na okrese. Ono v dnešní době 

nadchnout děti k nějakému koníčku je poměrně dost namáhavá činnost. Proto také 

používáme výpočetní techniku a různé aktivity jako jsou medové snídaně pro žáky 

prvního stupně. Odměnou za tuto naší práci je, že sice ne všichni, ale někteří členové 

kroužku si časem pořizují svoje včelstva a včelaří,“ sděluje předseda ZO Přibyslav.  

„Ke včelaření musí člověk vyzrát,“ říká Petr Málek. 

 

         


